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PAUbUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decretum 

De Ecclesiis Orientalibus Catholicis 

PROOEMIUM 

l. ÜRIENTALIUM EccLESIARUM instituta, ritus liturgicos, traditiones 
ecclesiasticas atque vitae christianae disciplinam Ecclesia catholica ma
gni facit. In eis enim, utpote veneranda antiquitate praeclaris, elucet 
ea quae ab Apostolis per Patres est traditio/ quaeque partero constituit 
divinitus revelati atque indivisi universae Ecclesiae patrimonii. Ecclesia
rum igitur Orientaliurn, quae huius traditionis testes sunt viví, sollici
tudinem gerens, haec Sancta et Oecurnenica Synodus cupiens ut eaedem 
floreant et novo robore apostolico concreditum sibi munus absolvant, 
praeter ea quae ad universam spectant Ecclesiam, capita quaedam statuere 
decrevit, ceteris ad providentiam Synodorum orientalium nec non Sedis 
Apostolicae remissis. 

DE ECCLESIIS PARTICULARIBUS SEU RITIBUS 

2. Sancta et catholica Ecclesia, quae est corpus Christi Mysticum, 
constat ex :fidelibus, qui eadem fide, iisdem sacramentis et eodem regí
mine in Spiritu Sancto organice uniuntur, quique in varios coetus hierar
chia iunctos coalescentes, particulares Ecclesias seu ritus constituunt. 
In ter eas mira bilis viget communio, ita ut varietas in Ecclesia nedum 
eiusdem noceat unitati, eam potius declaret; Ecclesiae enim catholicae 

1 LEo XIII, Litt. Ap. Orientalium dignitas, 30 nov. 1894, in Leonis XIII 
Acta, vol. XIV, pp. 201-202. 
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hoc propositum est, ut salvae et integrae maneant uniuscuiusque parti
cularis Ecclesiae seu ritus traditiones, eademque pariter vult suam vitae 
rationem aptare variis temporum locorumque necessitatibus. 2 

3. Huiusmodi particulares Ecclesiae, tum Orientis tum Occidentis, 
licet ritibus, ut aiunt, nempe liturgia, ecclesiastica disciplina et patrimo
nio spirituali partim ínter se differant, aequali tamen modo con·credun
tur pastorali gubernio Romani Pontificis, qui Beato Petro in primatu 
super universam Ecclesiam divinitus succedit. Eaedem proinde parí 
pollent dignitate, ita ut nulla earum ceteris praestet ratione ritus, atque 
üsdem fruuntur iuribus et tenentur obligationibus, etiam quod attinet ad 
Evangelium praedicandum in universum mundum (cf. Me. 16, 15), sub 
moderamine Romani Pontificis. 

4. Provideatur igitur ubique terrarum tultloni atque incremento 
omnium Ecclesiarum particularium ac propterea constituantur paroeciae 
atque propria hierarchia, ubi id postulat bonum spirituale fi.delium. 
Hierarchae vero variarum Ecclesiarum particularium in eodem territorio 
iurisdictionem obtinentes, curent, collatis consillis in periodicis conven
tibus, unitatem actionis fovere, et, viribus unitis, communia adiuvare 
opera, ad bonum religionis expeditius promovendum et cleri discipli
nam efficacius tuendam. 3 Clerici omnes et ascendentes ad ordines sacros 
bene istruantur de ritibus et praesertim de normis practicis in materüs 
interritualibus, imo et laici in institutione catechetica de ritibus eorum
que normis doceantur. Omnes denique et singul~ catholici, necnon bapti
zati cuiusvis Ecclesiae vel communitatis acatholicae ad plenitudinem com-